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KEF-udvalget har i brev af 28. februar 2022 stillet mig følgende spørgsmål 151 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten 

Gejl (ALT). 

 

Spørgsmål 151 

Vil ministeren redegøre for, om der er mulighed for at benytte yderligere sanktioner 

over for Total Energies, når Energistyrelsen i november 2021 slog fast, at 

rutineflaring ikke var i overensstemmelse med forudsætningerne i de gældende 

godkendelser efter undergrundsloven?  

 

Der henvises til artikel »Oliekæmpe gør klar til brandslukning i dansk flaring-sag« 

fra EnergiWatch, den 14. februar 2022. 

 

Svar 

Jeg har bedt Energistyrelsen redegøre for de mulige sanktioner knyttet til 

rutineflaring. De har oplyst mig følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

Det er Energistyrelsens vurdering, at det i denne konkrete sag ikke vil være 

proportionalt at udstede et strakspåbud om, at flaringen skal ophøre. Der er 

desuden ikke i dag lovhjemmel til at udstede et generelt formuleret forbud mod 

rutineflaring i den danske del af Nordsøen. 

 

Energistyrelsen har senest afholdt et statusmøde med TotalEnergies den 28. 

februar 2022. Her blev Energistyrelsen præsenteret for de foreløbige positive 

resultater for TotalEnergies’ delløsning til reducering af flaringen samt for en plan 

for gennemførelse af en permanent løsning i løbet af 2023. Delløsningen overgår 

nu til en driftsfase, hvor Energistyrelsen vil følge resultaterne. Delløsningen ventes 

dermed at få en reel effekt på at nedbringe rutineflaringen i 2022. Planen for den 

permanente løsning indebærer blandt andet, at der skal gennemføres en række 

tekniske ændringer af anlæggene, og at der skal være kortere produktionsstop i 

forbindelse hermed. TotalEnergies vil konsolidere denne plan i andet kvartal af 

2022 og fremlægge resultaterne for Energistyrelsen. 

 

Energistyrelsen vurderer på det foreliggende grundlag, at de anviste løsninger er 

hensigtsmæssige og ikke kan fremskyndes yderligere. De vurderes endvidere at 
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være i overensstemmelse med regelgrundlaget. Energistyrelsen finder på denne 

baggrund ikke, at der for nuværende er belæg for sanktioner.  

 

Energistyrelsen vil følge fremdriften i arbejdet med begge løsninger med henblik på 

at sikre, at arbejdet skrider planmæssigt frem, og at den unødige flaring bliver 

fjernet snarest muligt. Såfremt Energistyrelsen i fremtiden vurderer, at 

TotalEnergies for eksempel ikke i tilstrækkelig grad bestræber sig på at 

gennemføre den præsenterede tekniske løsning hurtigst muligt, vil Energistyrelsen 

overveje proportionale sanktioner i form af påbud eller fastlæggelse af rammer for 

flaring i produktionsfastsættelsen. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
 


